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Gjörum kunnugt: Alþingi hefur fallizt á lög þessi og Vjer staðfest þau með samþykki Voru: e 3 5 5 fe . J 

1. gr. 

Söfnunarsjóðurinn í Reykjavík skal, eptir að lög þessi hafa öðlazt gildi, heita 
Söfnunarsjóður Íslands, og heldur hann þá, undir ábyrgð landsjóðsins, áfram störfum 
sínum með því fyrirkomulagi og eptir þeim reglum, er lög þessi ákveða; en aldrei má 

eign Söfnunarsjóðsins blandast saman við landsjóð, 

9 yr 2. gr. 

Tilgangur Söfnunarsjóðsins er að geyma fje, ávaxta það og auka, og útborga 
vextina um ókomna tíð, eptir því sem upphaflega er ákveðið, sem og að styrkja menn til 

að safna sjerstakri upphæð. 

ð. gr. 

Kostnað allan við stjórn Söfnunarsjóðsins, svo sem ritföng, skriptir, prentun o. fl., 

skal greiða af fje því, sem ákveðið er í lögum þessum að ganga skuli til kostnaðar og 
varasjóðs, og af sama fje skal einnig, þegar efni sjóðsins leyfa, veita sýslunarmönnum 

Söfnunarsjóðsins og forstjórum þóknun fyrir starfa sinn, eptir því sem það verður ákveðið 

með lögum. Afganginn af nefndu fje skal leggja í varasjóð, og er það augnamið hans, 
að standa straum af því tjóni, sem Söfnunarsjóðurinn kann að verða fyrir. 

á, gr. 

Skyldi Söfnunarsjóðurinn verða fyrir einhverju tjóni áður en varasjóður hans er 
orðinn nógu mikill til að standast það, svo að taka þyrfti til ábyrgðar þeirrar, sem um 
er rætt í 1. gr., þá skal svo fljótt sem auðið er endurborga það af tekjum þeim, er vara- 
sjóðnum jafn-óðum til falla. 

5. gr. 
Með lögum má færa niður þann hluta vaxtanna, sem ákveðið er í 20. gr. a, að 

ganga skuli til kostnaðar og varasjóðs, þegar varasjóðurinn er orðinn svo mikill, að það 
þyki fært. Skyldi aptur á móti þessi hluti vaxtanna eigi reynast nægilegur til kostnaðar 

og nauðsynlegrar aukningar á varasjóðnum til frambúðar, þá má með lögum ákveða, að 
hluti þessi skuli hækka úr 5 %/o í allt að 10 *%/o af vöxtum sjóðsins, að frádregnum dag- 

vöxtum af innstæðufje. 

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfuunarsjóð Íslands.



Regjeringstidende for 1888. 7 Mr. 2. 

Lvy 

om 

Jålands Sparebanf, 

Vi Chriftian den n ende, af Guds Nande Konge til Danmark, 
de Vender og Gotherð, Hertug til Gleðtig, Holften, Stormarn, Ditmarjlen, 

Lauenborg og Oldenborg, 

Giore vitterligt: Althinget hav vedtaget og Vi ved Vort Samtyffe ftadfæftet følgende £ov: 

1. 

Eparebanfen í Meyfjavif ffal, naar denne Lov er trandt i Kraft, faldeg Islands 

Svarebanf og fortjætter fin Virffomhed under Landsfasjens Garanti, i det Omfang og 

fom nærværende Lov faftiætter.  Sparebanfens Midler maa aldrig 

(#
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efter De Megler, Í 

fammenblandes med Landstadtens. 

82. 

Sparebanfens ð ormaal er at opbevare, forrente og forøge Pengebeløb og udbetale 

Penterne i fommende Tider overenåsftemmende med, hvad der oprindelig er bejtemt, Jamt 

underitøtte Foll til at opjpare bejtemte Beløb. 

U
R
 

Ute Omfoftninger ved Sparebanfen$ ei eityrelje, jaa Jom Sfrivematerialter, Mfriv= 

ning, Tryfning m. um, afholdes af det ved nærværende Lov til Omfoftninger og 

Retervefond beftemte Beløb, af hvilfet endvidere, naar Sparebanfens Status tillader bet, 

Dennes Beftillingsmænd og Direftører bevilges jaadanne Honorarer, fom ved Lov maatte 

stan af nævnte Belob herlægges til en Mefervefond med det Formaal at 

1 om Sparebanfen maatte lide. 

lin 

seftemmes. Í 

fe de Tab, 

4 4 

Deriom Sparebanfen rammes af Tab, inden dens Mejervefond er jtor not til at 

bæfte famme, jaaledes at der maatte gribes til den i $ 1 omtalte Garanti, ffal faadant 

faajnart fom muligt tilbagebetales af Nejervefondens Indtægter, efterhaanden jom bdidje 

falbe. 

ð 
am
 

Den í $ 20 a. til Omfoftninger og Meierbefond bejtemte Del af Menterne fan ved 

Lov nedjættes, naar Hejervefonden er bleven ftor mof til, at faadant findes gjørligt. 

Derjom derimod Erfaringen vijer, at denne Del af Renterne iffe er tilftræftelig til Omfoft- 

ninger og nødvendig Forøgelje af Meiervefonden for Fremtiden, Jan fan Der ved Lov 

bejtemmes, at nævnte Del ffal forhøjes fra 5 pCt. indtil 10 p€t. af Sparebanlens Renter, 

fraregnet Dagrenter af indejtaaende Kapitaler. 

%r. 2. Lon af 10de Februar om Islands Sparebanf, 

Nr. 2 
10de 

Febr.



Nr. 2. 
10. 

febr. 

6. gr. 
Söfnunarsjóðurinn hefur þessi hlunnindi: 

a. Ef viðskiptabók við Söfnunarsjóðinn hefur glatazt, getur stjórn hans stefnt til sín 
handhafa hennar með þrítekinni auglýsingu í blaði því, sem stjórnarvalda aug- 
lýsingar eru birtar í, og ef enginn hefur þá gjört vart við sig innan eins árs, þá 
má 1 út og afhenda vaxtaeiganda þeim, sem tilgreindur er í bókum Söfnunir- 
sjóðsins. eða umboðsmanni hans, nýja viðskiptabók fyrir því fje, er hin glataða 
viðskiptabók hljóðaði upp á, og er hún frá þeim tíma ógild. 

b.  Fje það, sem lagt hefur verið í Söfnunarsjóðinn, ásamt vöxtum þess, er undan 
þegið kyrrsetning eða löghaldi, meðan það stendur þar. 

c.  Söfnunarsjóðnum er heimilt að áskilja sjer hærri vöxtu en 4 %% um árið af út- 
lánum gegn fasteignarveðum, 

d. Söfnunarsjóðurinn er undan beginn tekjuskatti og sömuleiðis útsvari. 

  

    

7, gr. 
Í stjórn Söfnunarsjóðsins skal vera einn framkvæmdarstjóri, er hið sameinaða 

alþingi kýs til 6 ára, og tveir gæzlustjórar, er kosnir eru sinn af hvorri deild alþingis tíl 
fjögra ára. Af gæzlustjórum þeim, sem í fyrsta skipti eru kosnir, skal þó annar að tveim 
árum liðnum fara frá eptir hlutkesti. 

Endurkosning getur átt sjer stað. 

8, gr. 
Landshöfðingi getur vikið hverjum forstj Jóra Söfnunarsjóðsins frá um stundarsakir, 

þegar honum þykir ástæða til. þá er forstjór ra er vikið frá um stund, eða hann fyrir 
sjúkdóm eða önnur forföll fær eigi gegnt störfum sínum. og sömuleiðis, ef sæti verður 
autt í forstjórninni, setur landshöfðingi mann til að gegna störfunum um stundarsakir. 

9. gr, 

Heimili Söfnunarsjóðsins er í Reykjavík, og þar skulu forstjórarnir vera húsettir. 

10. gr. 
Framkvæmdarstjóri annast dagleg störf Söfnunarsjóðsins og stýrir þeim undir 

umsjón gæzlustjóranna og með aðstoð þeirra, Þegar forstjórarnir eiga fund með sjer, 
skal bóka það, er þar gjörist, og þeir rita allir nöfn sín undir. Rísi ágreiningur milli 
þeirra um eitthvert málefni, ræðar atkvæðatjöldi, nema þegar svo stendur á, sem um er 
rætt í 19. gr. a og 28. gr., að atkvæði þeirra þurfa að vera samhljóða. Ef framkvæma- 
arstjóra þykir einhver ákvörðun gæglustjóranna vera án löglegrar heimildar, getur hann 
þó látið fyrirfarast að fullnægja henni. 

11. gr. 
Stjórn sjóðsins skipar bókara og fjehirði Söfnunarsjóðsins og víkur þeim frá. Hún 

ákveður starftímann, en þó má starfstofa Söfnunarsjóðsins eigi vera sjaldnar opin fyrir 
almenning. en einu sinni á mánuði hverjum. 

  

12. ør. 

Allar kvittanir, meðal annars   fyrir fje, sem lagt er inn í viðskiptabækur, verða, 
til þess að skuldbinda Söfnunarsjóðinn, að vera undirsktifaðar af fjehirði, og með áritun 
bókara um, að þær sjeu athugaðar. 

  

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.



9 

S 6. 
Sparebanten hav efternævnte Begqunttigelfer: 

a.… Sparebanfens Direction fan, naar er af Banfen meddelt Kontrabog bortfommer, 
ved Befjendtajørelje, fo indryftes 3 Gange t den for retslige Befjendtgjøreljer i 

Jsland beftemte Tidende, indfalde Jhændehaveren, og Gvi8 Ingen melder fig inden 
et Aar, fan en ny Kontrabog udftedes og meddeles den i Sparebanfens Bøger 

angivne Menteejer eller hans Befuldmægtigede for den bortfomne Kontrabogs 

va talybenbe Sum, tra hvilken Tid bemeldte Kontrabog er ugyldig ; 
Je i Sparebanfen indjatte Summer og biåjes Menter, faalænge de indejtan jamme- 

teD8, ere fvitagne for Arreft og Beflag. 

c. Sparebanfen er berettiget til ved Mdlaan í fajte Cjendomme at betinge fig en højere 

Mente end 4 pút. 
d. Eparebanfer er ífvitagen þor Indfomfttfat, jamt for fommumal Ligningsflat. 

0
 

=?
 

87, 
Beityrelie {tal beftaa af en admintjtrerende Diveftør, der vælges 

for 6 Aar af det forened e Alting, og to fontvollerende Direftører, en valgt af hver af 

Ulthingets Afdelinger for 4 Aar ad Gangen. Af de førfte Gang valgte fontrollerende 
Direftører afgaar dog efter Lodtræfning den ene efter 2 Aars Forløb. 

Gjenvalg fan finde Sted. 

Eparebanfens í 

5
 

á
 

QLandshøvdingen fan, naar han dertil maatte finde Anledning, fudpendere et Wedlem 

af Diveftionen. HWaar en Direftør bliver fudpenderet eller ved Sygdom eller Forfald i 

andre Wiaader forhindres i at varetage fin Funltion, ligejom ogjaa i Tilfælde af Vafance 
i Direftørpojterne, drager Landéhøvdingen Omforg for Forretningernes midlertidige 

Beftyrelie ved Konftitution. 

S 9 
Sy Fe 

Sparebanfens Hjemfted er i RHeyfjavif, hvor Direltørerne full være bojatte. 

10. 

Den adminiftrerende Direftør bejørger Sparebanfens daglige Forretningsførelje 
under de fontrollerende Direftørers Tilfyn og Wedvir ting. Jorhandlingerne paa et 

Direftionsmobe ffulle føres til Brotofol, hvorunder alle Direftørerne ffrive deres Navne. 

Opftaar der Uenighed mellem Direftørerne angaaende nogen Sag, afgjøres denne ved 
Stemmeflerhed med Undtagelje af Dei S8 19 a. vg 23 omfanbdlede Tilfælde, hvor Enftem- 

mighed udfræves, Mn Den oduntnift verende Direftør, at der iffe er Lovhjemmel for en 
af de fontrullerende Direftører tagen Beftemmelfe, fan han undlade at udføre denne. 

8
 

  

Gparebanfens Dirddtion antager og afffediger Bogholder og Kaðjerer, amt 

beftemmer Sparebanfens Forretningstid.  Banfens Kontor ffal ftaa aabent for Publifum 
mindft en Gana om Waaneden 

S 12, 

Alle Kvitteringer, derunder for Indffud i Kontrabøger, maa for at være bindende 

for Sparebanfen være underifrevne af Kasfereren og af Bogholderen forjynede med Pan: 

tegning om at være noterede. 

Mr. 2, Vob of 10de Febrnav om JYslandg Syarebanf 

Nr. 2 
10de 
Febr. 

.



Nr. 2. 13. gr. 

10. Jafnskjótt oo efni slóðsins leyf! að fr 1 1 ; oo fjehirðir fái MR febr. kjott og efni sjóðsins leyfa að framkvæmdarstjóri og fjehirðir fái nokkra 
þóknun fyrir starfa sinn, skuln þeir setja hæfilegt veð, eptir því, sem þá verður ákveðið 
með lögum, 

Stjórn Söfnnnarsjóðsins er áva allt skyld til að gefa landshöfðingja allar þær upp= 
lýsingar um sjóðinn, er honum kann að þykja ástæða til að heimta. Landshöfðingi getur 
og, hve nær sem er, látið rannsaka allan hag sjóðsins. 

   

15; gr 

Stjórn Söfnunarsjóðsins skal sjá um. að bækur hans sjeu svo færðar, að ætíð megi 
    sjá ástand hans, hverjar skuldbindingar á honum hvíla, og hvernig fje hans er - tryg, gt. Af     

öllum þeim bókum og skjölum, er sjóðurinn eigi má án vera, skulu vera til eptirrit, er 

geymast á öðrum stað, en frumritin, Starf-ár sjóðsins er almanaksárið. 

16. 

Í desembermánuði ár hvert skal stjórn sjóðsins boða til fundar til að velja endur- 

ol Si. 

skodara fyrir hið komandi ár; á fundi þessum hefur hver handhafi viðskiptabókar við 
Indt     In, sem er fulltida, atkvædisrjett.  Endurskodari rannsaki reikning Såfnunar- Söfnunarsjóðin } 

sjóðsins í hverju einstöku atriði, og beri bann saman við bækur sjóðsins og heimafjeð. 

  

Endurskoðarinn skal að minnsta kosti tvisvar á ári sannreyna, hvort heimafje sjóðsins og 

i hýrsla um A það i hvert £ skipti Lands-     eignir sjeu fy hendi. og gefa landshåfdingia 

  

höfðingi úrskurðar 0; 

fram með eptir- 

  

Ársreikning skal semja svo snemma, áð búið sje að leggja 

riti af öllum nauðsynlegum fylgiskjölum á starfstofu Söfnnnarsjóðsins eigi síðar en 31. 

þar til ársloka, til þess aí ir hlutaðeigendur geti 
ig og með hverri 

sjóðinn, hefur 

marz ár hvert; skal 

skoðað hann, og sjeð, 

tryggingu fje hans er vaxtað einungis þegar 
uldbindingar hvíla á sjóði um,     

beinlínis óskað þess, að óviðkomandi menn verði eigi látnir vita nafn sit t, eda med hverjum 

skal eptir því fara, meðan hann er á lífi. Sá, 

sem sýnir viðskiptabók við sjóðinn, á rjett á að bera hana saman við hlutaðeigandi dálk í 
aðalbókinni.  Utdrátt af reikningi sjóðsins skal auglýsa í stjórnartíðindunum, deildinni B. 

skilmálum hann hefur lagt fje í sjóðinn,   

18. gr. 

I Såfnunarsjédinn verður eigi annað fje lagt en það, sem gengið getur inn Í 

aðaldeild hans eða útborgunardeildina eða bústofnsdeildina eða ellistyrksdeildina. 

a. Aðaldeild Söfnunarsjóðsins tekur á móti fje með þeim skilmálum, að höfuð- 
stóllinn verði aldrei útborgaðar, heldur geti að eins skipt um vaxtaeigendur sam- 
kvæmt því, sem upphaflega er ákveðið, sem og að árlega megi leggja eitthvað af 

vöxtunum við höfuðstólinn. 

  

D
 

Nr, 9. Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.
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Gaafnart Sparebanfens Status tillader, at den adminiftrerende Direftør og 
Sasfereren funne faa noget Honorar for deres &rbejde, ffulle de ftille en pasiende Kaution, 
fom jaa vil være af beftemme ved Lov. 

14. 

Sparebanfens Direftion er til enhver Tid pligtig at meddele Landshøvdingen 
enhver Oplysning angaaende Sparebanfens Forhold, fom han maatte finde Anledning til 
at begjære. Landshøvdingen fan derhos til cnhver Tid lade foretage en Underføgelfe af 
lamtlige Sparebanfeng Forhold. 

3 15. 
Sparebanfens Direftion ffal drage Omforg for, at dens Bøger føres faalcDeð, at 

dens Status til enfver Tid fan fc8, famt hvilfe Forpligtelfer der paabviler ben, og hvors 
ledes dens Kapitaler ere fiffrede, Af alle de for Sparebanfen uundværlige Bøger og 
Dofumenter jfulle Kopier opbevares paa et andet Sted end Originalerne.  Sparebanfeng 
gorretningdaar er Malenderaaret. 

S 16. 
Sparebanfens Direftion ffal í hvert Mar3 Decembermaaned jammenfalde et Møde 

til Valg af en Revifor for det fommende Aar; enhver myndig IGændehaver af en af 
Gparetaðjen udftedt Kontrabog er teim uneberett iget pan Mødet, Revtifor har at gjennemgaa 
Gparebanteng Meanitab í 1feltheder og at jammenhvlde dette med Hanfens 

Bøger og Beholdninger. nge aarlig har BWevijor af overbevije fig om Til- 
ftedeværeljen af Banfens Beholdning og Aftiver og hvergang give Landshøvdingen Beret- 
ning herom. Sparebanfens reviderede Siegnýfab DectDereð og fvitteres af Landshøvdingen. 

  

   

Det aarli jaa betidå, at Gjienpart deraf med 

er ag Paa SS 

oval    alle fornodne Bilag terteit 
orretningsfontor, hvor det Tal henligge ind 

fine efterje Det ug overber lig fer. Der haa vile  Svarebanfen, og 

hvorledes og mod hvilfen Sifferhed den$ Kapitaler forrentes, Kun naar nogen, ber har 

gjort Indflud i Sparebanken, udtryffelig har ” ønftet, at Uvedfommende iffe faa hans Savn 
at viðe, eller ban fh DIG 

    

  

nt, vilte 

vilfe Bilfaar han har gjort Indffud i Sparebanfen, ffal taadant Onffe 

efterfommes for hans Levetid. Enhver, der fremvifer cn af Gparebanten ubjtedt Kontrabog, 

er berettiget til at jammenfolde denne med vedfommende Konto i Hjovedbogen. Udtog af 

Sparebantens Regnifab flal offentliggjøres i Negjeringstidenden, Afdeling B. 

    

   
    

(2
 

FJ Sparebanfen modtages i Deng Hovedafbdeling eller Udbetalingsgs a 9 ( 0 
afdelingen eller MDjtyrðafdeltrgen eller MI orjørgeljesafdelingen. 

a. I Sparebanfens HGovedafdeling mn Benge van Bilfaar, at den indftudte 

Kapital aldrig tilbagebetales, men af Bentcejerne alene funne flifte i Henfgold til 

Den oprindelige Beftemmelte, Jamt at aarlig noget af Henten fan lægges til Kavitalen, 
ir. 2, Lov af 10de Februar om Jslandg Svarebanf, 

  

Pr. 2, 
10de 
Febr.



Nr, 2. Undir aðaldeild Söfnunarsjóðsins heyrir deild hinnar æfinlegu erf- 
fi ingjarentu, er tekur á móti fje með þeim skilmálum, að jafnan skuli árlega 
ebr. 

leggjast við höfuðstólinn hálfir vextirnir af honum, en hinn helmingurinn falla 

árlega til útborgunar til nafngreinds manns sem vaxtaeiganda, eða þeirra, sem 

vaxtaeigendur verða að innstæðunni eptir hans dag, því að að hinum nafngreinda 

vaxtaeiganda látnum eiga allir lögákveðnir erfingar hans rjett til, að innstæða sú, 

er hann var vaxtaeigandi að, skiptist frá næstu árslokum eptir fráfall hans milli 

þeirra sem vaxtaeigenda, eptir þeirri tiltölu, sem fyrir skipuð er um lögerfðir, og 

getur þá hver þeirra fengið það, sem honum hlotnast, flutt í bókum Söfnunar- 

sjóðsins til sín sem vaxtaeiganda, og sama rjett hafa að hverjum þeirra Játnum 
allir lögákveðnir erfingjar hvers þeirra, og sama gildir framvegis við fráfall hvers 

vaxtaeiganda að nokkru af umræddu fje. Sá sem er vaxtaeigandi að fje í deild 

hinnar æfinlegu erfingjarentu, getur ráðstafað vöxtum þeim, er höfuðstóllinn ber 

til næstu ársloka eptir fráfall hans og útborgast eiga, en lengra ná eigi umráð 

hans yfir fje þessu. 

b. Útborgunardeildin tekur á móti fje með þeim skilmálum, að höfuðstóllinr 
með öllum vöxtum falli til útborgunar 1. júlí það ár, sem upphaflega er annað- 
hvort beinlínis tilnefnt eða miðað við, að höfuðstóllinn hafi náð tiltekinni upphæð, 
eða sem síðar er ákveðið með 2 ára fyrirvara, enda sjeu þá full 15 ár liðin frá 
því fjeð fyrst var lagt í sjóðinn; innlög þau til viðbótar slíkum höfuðstól, er 
skemur kunna að hafa staðið í sjóðnum, falla til útborgunar 1. júlí árið eptir, en 
eigandinn fær eigi vexti af þeim lengur en af hinum höfuðstólnum, heldur fall 
þeir eptir þann tíma til varasjóðsins. 

c. Bústofnsdeildin tekur á móti fje manna, er eigi hafa lifað 20 árslok, með 
þeim skilmálum, að allir vextirnir leggist árlega við höfuðstóllinn, en ef eigandinn 
deyr, áður en hann hefur lifað 25 árslok, þá falli innlögin sjálf vaxtalaus til 
útborgunar til handhafa viðskiptabókarinnar, sbr. 21. gr. a., hálfu ári eptir að 

stjórn Söfnunarsjóðsins er tilkynnt andlátið; en það, sem við innlögin hefur bætt 

í sjóðnum, gangi sem erfðafje til allra þeirra, sem fæddir eru sama ár sem 
eigandinn, og fje áttu í deild þessari um næsta ný-ár á undan láti hans; fje þetta 
skiptist milli þeirra tiltölulega eptir upphæðum þeim, er hver þeirra átti auk 
innlaganna í deild þessari um nefnt aý-ár; lifi enginn, sem fæðdur er sama 
ár sem eigandinn, og átt hefur þá nokkuð í deild þessari, fellur fjeð til vara- 
sjóðsins; en lifi eigandinn 25 árslok, þá falla til útborgunar |. júlí næst á eptir 
innlögin með öllu því, er við þau hefur bætzi í sjóðnum, bæði vöxtum og nefndu 
erfðafje. 

d. Ellistyrksdeildin er löguð eins og bústofnsdeildin, nema þar er í staðinn fyrir 
20 og 25 árslok, miðað við að hafa lifað 60 og 65 árslok. 

19, gr. 

a Í fyrsta skipti sem fje einhvers á að leggjast í Söfnunarsjóðinn, eða þegar það á 
að gjöra með öðrum skilmálum, en fje hans áður hefur verið lagt inn, skal sá, 
er það vill gjöra, nákvæmlega til taka skriflega, hvernig með það skal fara. Vilji 
þá allir forstjórar Söfnunarsjóðsins taka á móti fjenu með þessum skilmálum, 

Nr. 2. Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.
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Mr. ” 

[3 

Under Hovebdafdelingen hører Afdelingen for Den ftvdyebarende Urtingerente, Der 

modtager Indifud paa BVilfaar, at Halvdelen af YWenterne ttedje aarlig lægges 

til Savitalen, hvorimod den anden Halvdel aarlig udbetales til en Havngiven 

Berfon jom Henteejer eller til dem, der efter hang Dod blive henteejere af Beløbet 

Bed den navngivne Menteejers Død ere nemlig alle hans Xl {rvinger efter Loven berei 

tigede til, at det Beløb, hvoraf han var Yenteejer, fra  næjte a efter 

hans Død fordeles mellem dem alle fom YWentecjere í Def beð ?lvveregqlerne 

beftemte Forhold, Hvorefter enfver af dem fan erholde fin Del overført paa tit 

Havn fom Renteejer i Sparebanfens Bøger, og ved deres Død har hver enfelts 

Arvinger efter Loven den jamme Rettighed, hvilfet fremdeles gjælder ved enhvers 

Bod, der har været Renteejer af en Del af bemeldte Kapital. En Ytenteejer af 

en Sum i Qfdelingen for Den ftedfevarende Arvingerente far træffe Beftemmelje 

om Mnvendeljen af den Del af Kapitalens Henter indtil næfte Wytaar efter hans 

Død, font ffal udbetales, men længere ftræffer hans Raadighed over bemeldte 

Sum fig iffe. 

Udbetalinggafdelingen modtager Sndiffud paa Yilfaar, at Stavitalen med þans 

føbne Henter forfalder til U RN den lifte Jult det Aar, der enten fra Begyn 

deljen udtryftelig er nævnet, eller i Qvilfet Kapitalen har opnaaet en forud faftfat 

Størrelte, eller fom Jenere med 2 ar 3 Varfel beftemmes, dog at der da ere for: 

løbne fulde 15 Mav fra den Dag, da Jndffudet førft blev indbetalt i Banfen. De 

til Kabitalens Forøgelfe gjorte Indiffud, dev maatte have indejtaaet em fortere Tid 

i Syparebanfen, forfalde til Udbetaling den lite Juli Maret efter, men Ejeren 

erhulder iffe Renter deraf længere end af Stapitalen, hvorimod diste efter den Tid 

tiltíyde MejervefonDen. 
Udftyrsafdelingen modtager Indffud fra Þerjoner, Der iffe have levet 20 Yytaar, 

paa Milfnar, at hele Renten aarlig henlægges til Labitalen, men Derjom Gjeren 

ber, inden han har oplevet 25 JWytaar, forfalder jelve Indtfudene uden Jtenter 

Udbetaling til Jhændehaveren af Sontrabogen, jfr. S$ 21 a, et halvt Aar efter at 

Dødsfaldet er anmeldt for Eparebanfens Direftiun. Wien den Tilvært, Jom Ind: 

findene Gave modtaget i Sparebanfen, ffal tom rv tilfalde alle, fom ere fødte i 

lamme Mar jom Cjeren, og fom vare Gjere af Fndifud í Dene Wfdeling ved fidite 

Jiytaar inden hans Død. Belebet fordeles mellem dem i Forhold til be Summer, 
fom hver enfelt foruden Indffudene ejede i bemeldte Afdeling ved fornævnte Mytaar. 

Derfom Ingen, der er født 1 famme Mar fom Gjeren og har havt Beløb inde- 
ftanende i denne Afdeling, ev i Live, tilfalber Zummen Refervefonden. Verum 

derimod Gjeren oplever 25 Wytaar, forfalder Indffudet til Udbetaling den næft 

følgende 1fte Juli, tilligemed hele den Tilvært, Indffudet har faaet i Sparebantfen, 

baade enter og fornævnte Yrvejummer. 
Mlderdomsforførgeljesafdelingen ev ovdnet pan famme Waade form Udftyrsafdelingen, 

dug med den Miodififation, at iftedetfor 20 og 25 Jytaar fomme 60 vg 65 

Wytaar. 

19, 

jørite Sang en Werfon vil gjøre £ Yndffud i Gparcbanten, eller naar Suðifuð Ífal 
ajvres paa andre Bilfaar, end Der for janume Berjun þor erc stort, bør BVed- 

fortmende indfende en nøjagtig ffriftlig Angivelje af Vilfaarene. Derjom alle 

Evparetbanfens Direftører ville paa didfe Zlfanr modtage 23% løbet, indføre De en 

eg
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gefa þeir skuldbindins þar að lútandi í viðskiptabók víð Söfnunarsjóðinn með 

árituðu nafni og tölulið, og skal fyrir hana greiða til kostnaðar og Varasjóðs 
! kr. en viðskiptabókin gildir í öllu tilliti sem samningur við sjóðinn.  Skuld- 
bindinguna skal inn færa í fundarbók þá, sem um er rætt í 10. gr. það nægir 

framkvæmdarstjóri Söfnunarsjóðsins undir skrifi einn skuldbindinguna í 
bókum þeim, sem tölusettar 

  

ilt hafa verið og fullgiltar af öllum forstjórunum, 
sem lagt er í deild hinnar æfinlegn erfingjarentu eða bústofnsdeildina 

ollistyrksdeildina. 

  

Innlögin eru tekin í gjaldvengum peningum og eigi minna en L kr. í hvert 
skipti. 

Innlög öll skal, auk dagbókar, innfæra í aðalbók, og hefur þar hver vaxtaeigandi 

(hver sjerstök eign) dálk sjer með sömu yfirskript og hlutadeigandi viðskiptabók. 

Innlög öll skal innfæra í hlutaðeigandi viðskiptabók, ef innleggjandi hefur hana 

með sjer; að öðrum kosti getur hann fengið sjerstaka kvittun fyrir innlaginu, en 
fyrir hana skal hann þá greiða fjehirði 10 aura 

  

Stjórn sjóðsins er heimilt að neita að taka á móti innlögum í sjóðinn. 

20. er 

hvert almanaksár að gjöra upp reikning Sölnunarsjóðsins og 

dnum í heild sinni hið liðna ár, þá skal draga frá þeim, að 

um af innstæðufje, ó */o til kostnaðar og varasjóðs og sömu- 
því bunu kynni að vera umfram 4 % af höfuðstólnum; það 

tiltölulega milli allra vaxtaeigenda, þar á meðal til vara- 
pphæðum, er hverjum þeirra tilheyra og arðberandi voru í 

sjóðnum allt hið Hðna ár; vextir hvers eins tilfærast svo í dálki hans og telja 
lagðir við höfuðstólinn á ný-ári, að svo miklu leyti, sem þeir ekki eiga að út- 
borgast á árinu 

   
sem eptir 

  

   sjóðsins, eptir þeim   

   
Af fje, sem inn er lagt á árinu st dagvextir til ársloka, er sjen !/a % 

þeir, sem vaxtaeigendur fengu næsta ár á undan; við 

  

lægri um árið en vextir 

      

árslok leggjast daevextirnir við höluðstólinn að því leyti, sein þeir ekki eiga að 
af 1, sem útborga árinu, reiknast sömu dagvextir til 

1 til útborgunar falla þeir til varasjóðsins, nema af 
i hefur verid ådur en þessi öðlast gildi og það eigi hefur    

ilið við; en sje höfnðstóllinn eigi nánnðum eptir að hann er 1 

af 1 

  

útborgunar, þá reiknast og frá honum vextir, er einnig 

  

vara} ýðsins 

Vextir reiknast DD
 

fl
e 

us
 í minni pörtum en heilun eyri af hverjum 100 kr. eða 

minna 

Vextir fyrir hvert ár fást útborgaðir, eptir að búið er að leggja fram reikning 
sjóðsins, 

þegar vextir þeir, er útborgast ættu af upphæð í einur dálki, eigi nema 10 kr., 
verða þeir eigi útborgaðir, heldur legpgj | 

    

; „lr heg við höfuðstólinn; sama 

hafa verið teknir vextir af í tvö næstliðin 

' um, að þeir eigi að takast það år, 

gildir og um vexti af upphæð, er 

  

ár, ef eigi er aðvörun gjörð fyrir ný 
{st 

  

Lög 10. febr. um Söfnunarsjóð Íslands.
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15 

    

  

orpligtelje Deðanganende 1 en 

Jir., hverfur Der erlæggeð Í Sr. 
bogen gjælber fuldrtændig 

vebant-Kontrabog med baategnet YZavn og 

Danfuðintn 

        

    
va til Meiervefondet. Sontras 

í fen. Bu Mal 

    

   

tilføres den 1 $ 10 v Det tilitræffeligt, af 

ben admintitrerende en 1 Híumre 

betegnede og af alle mm fol 
K 

Den Itedtebdarende Yrvingerent 

lingen gjorte Jndtfud 

DomSstorørge les DE 

Yndffudene maa ffe í gangbare Penge, Der modtages iffe mindre end 1 Kr. ad 

Gangen. 

Alle Indffudene fhulle foruden i en Jonirnal ogfan mdtøres 
enhver Mentcejer (enhver jærffilt Kapital bar en onto 

fom vedfommende Kontrabog. 

  

Ore N m amp MT NE nun „ 11111120 bor A FE ue st NM skr lle Indffudene ffulle indføres 1 vedfommende Kontrabog, Jaafremt ben, Der gjør 

JIndfindet, Gar Kontrabogen med; í moðjat Fald fan Gan aa en tærftilt Kvittering 

imod af han til adtereren crlægger 10 Øre 

Svarebanfens Direftion er berettiget til at afflan at modtage Jndltud í Spare: 

banfen. 

wt, og man har 

al herfra, fraregnet 

Naar Sparebanfens Regnffab for hvert Kalenderaar er opg] 

Dverfigt over Menterne i deres Hel 
   

ed for Def forløbne Aar, } 

  

Dagrenter af indejtagende Beløb, drages 5 pGt. til Mefervejond 

og endvidere, hvað Der herefter maatte 

  

fordeles blandt alle Mentecjere, derunder Refervefonden, 

hver enfelt Gavde imi ten vrentebærende War. Hver 

enlelts enter ini i hans Konto og anføres tom lagte til Kapitalen ved 

Wytaar, forjaavidt de iffe finlle udbetales 1 Aarets Løb. 

   

  

Mi be Indffud, der gjøres i Maretå Løb, beregnes Dagreuter, 1/2 pt. lavere om 

Maret, end Menteejerne erholdt for det foregaaende Aar, til Aarets Udgang. 

til Gvilfen Tid Dagrenterne henlæg til Kapitalen, forjaavidt de itte file 

udbetales. AF en Kapital, der jfal udbetales i 2larets 

  

Løb, beregnes De Jamme 

nørentet indtil den Tid, da Udbetalingen ffal finde Sted, hvilte Dagrenter til- 

De Mejervefonden; herfra undtageg Dog De inden Denne Xovs fra iitræbden i 

Eparebonter á inbjatte Beløb, þvorveð Der intet Forbehold í Denne Metning er 

taget; men faafrent Ól itfe er hævet t 

forfalden til Udbetaling, faa beregnes der fra ben 

ogjaa tilfalde Hefervefonden. 

t 6 Miaaneder, efter at den ex 

   af Henter af Den, þom 

Henter bereqneð iffe í mindre Dele end 1 Øre af 100 Kr. eller mindre, 

Renter for hvert Mar erholdes udbetalte, naar Sbarebanfens egnffab er fremlagt. 

Naar de Henter, der Tfulle udbetales af et Beløb paa en Konto, tffe andrage 

10 &r., udbetales Diðie iffe, men Genlægges til Kapitalen. Det fomme gjælder 

ogjaa om WMenter af Beløb, neva Der ilfe er hævet Menter í De fidfte to Aar, 

derjom der iffe inden Wytaar gjøres Unmeldelje om, at Menterne ville blive hævede 

í bet baafølgende ar, 

ton af 1002 Febrnar om Kelanda Sparebnmk, 

þ
a
 Fo 

Di



Nr. 2 
10. 

febr 

16 

f. Vextir þeir, sem útborgast eiga, en óteknir ern í lok næsta septembermánaðar, 
leggjast þá þegar við höfuðstólinn; sje höfuðstóll eigi tekinn sex mánuðum eptir 
að hann er fallinn til útborgunar, fæst hann eigi útborgaður úr því, nema með 
þriggja mánaða fyrirvara. 

21, gr. 

a. Borgun á sjer stað í gjaldgengum peningum å starfstofu Söfnunarsjóðsins; úl- 
horgað fje sem og tilkynningar, sem hafa útborgun í för með sjer,“ tilfærist í 
dálki vaxtaeiganda í aðalbókinni og í viðskiptabókinni með áritun hókara um að 
það sje athugað, og skal kvittun gefin fyrir fjenu í kvittunarbók af viðtakanda ; 
svo skal hann og, ef fjeð er eigi hans eign, sýna að hann hafi umboð hlutað- 
eiganda til að taka við því, ef þess er krafit, en enga ábyrgð hefur Söfnunar- 
sjóðurinn á því. þótt þann, er við fjenu tekur, vanti slíkt umboð, ef hann hefur 
viðskiptabókina; á sama hátt er og farið að, þegar fje er flutt frá einum vaxta- 
eiganda til annars: þó má, án þess viðskiptabók sje sýnd nokkur ár í röð, fá 
vexti útborgaða eptir ávísun vaxtaeiganda, ef notarius publicus hefur staðfest 
undirskript hans undir ávísun og vottað, að það sje innfært í viðskiptabókina, að 
vextirnir fyrir umrætt ár sjeu ávísaðir. 

b. Et víðskiptabók hefur glatazt, verður vaxtaeigandi að fá hana gjörða ógilda og 
nýja viðskiptabók útgefna, áður en útborgun eða Áutningur á fj til annars vaxta- 
eiganda getur átt sjer stað. 

e. þá er höfuðstóll með vöxtum er borgaður út, eða hann er fluttur til, svo að 
ekkert er eptir, skal aptur skila viðskiptabókinni án endurgjalds. 

d. Hafi menn átt fje í bústofus- eða ellistyrksdeildinni, og þeir sjeu búnir að fá það 
útborgað, en það sannist síðar, að maður hafi dáið, er þar átti fje, og þeim beri 
hlutdeild í því, þá má með þrítekinni auglýsingu í blaði því, er stjórnarvalda 
auglýsingar eru birtar í, skora á þá, að taka tjeð fje sitt sem fyrst, en hafi bað 
þá eigi verið gjört, áður en ár er liðið, þá fellur það til varasjóðsins. 

22. gr. 
Ef vaxtaeigandi eða erfingjar hans í 50 ár ekki vitja sjóðsins, eða taka eigi innan 

10 ára höfuðstól, sem fallinn er til útborgunar, og þeir heldur eiei gjöra vart við sig 
innan tveggja ára eptir“ þrítekna auglýsingu í blaði því, sem stjórnarvalda auglýsinsar eru 
birtar í, er allur höfuðstóllinn með vöxtum orðinn eign varasjóðsins. 

23, gr. 

Stjórn Söfnunarsjóðsins skal kosta kapps um að gjöra fje hans sem bet arð- 
berandi og þó einkum með nægilegri tryggingu, með því að lána það út gegn 1. veð- 
rjetti í fasteign, er sje að minnsta kosti helmingi meira vírði en láninu nemur, og verður 
ekkert lán veitt, nema forstjórarnir allir sjen því samþykkir; þegar sjorstaklega stendur 
á, má einnig gjöra fje sjóðsins arðberandi á annan hátt, ef forstjórarnir eru allir samdóma 
um, að það sje fulltryggilegt, og landshöfðingi veitir til þess samþykki sitt. Fram- 
kvæmdarstjórinn getur þess utan til bráðabirgða lagt fje, Söfnunarsjóðnum tilheyrandi, í 
landsbankann, eða annan slíkan sjóð, sem heimilt er að láta í fje ómyndngra og annað 
almannafje. Forstjórar Söfnunarsjóðsins og sýslunarmenn mega eigi á neinn hátt vera 
skuldskeyttir honum. 

Nr. 2. Lög 10. febr. mp Söfnunarsjóð Islands.
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( dganget af næfts 

paafølgende September Maaned, henlægges Þa frar til Sapitalen. Waar en 

Wapital ttfe bæveð inden 6 Maaneder, efter at den er forfalden ft Udbetaling, fan 

Det Dereiter fum erholdes udbetalt med 3 Wtaaneders Kartel. 

  

S 21, 

a.  Ubbetalinger finde Sted med gangbare Berge paa 

funtor. Udbetalinger tamt YUnmeldeljer, der have Udb 

i Menteejerens onto í Movedbogen jamt 1 Stontrabogen jog 

Raafegnin g om af være noterede; af Wiodtageren ffl í cm Mvitteringgbog med: 

deleg Kvittering for Beløbet, ligejom Wodtageren ogfaa, Derjom Gan tffe felv er 

Ejer af Beløbet, paa Forlangende bør fremvije en Fuldmagt fra Bedfommende 

til at modtage famme; dog bærer Sparebanten intet Anfvar, felv om Wivdtageren 

iffe har en Jaadan Fuldmagt, Jaafremt han har Kontrabogen. Waa famme Waade 

forholdes med Overførelje af Beløb fra ben ene Jente ejer til den anden; bog 

finne Renter, uden at Kontvabog fremvijes, nogle Sav i ff 

      

    

varebanfens Forvstuings: 

  

J 

9 Træf erholdes udbetalt 

mod Wentcejerens Anvisning, naar dennes Underffrift, Jamt Anvisningens NMotering ld 

t $tontrabogen, atteiteres af vedfommende Notarius publicus. 

b. Saar en ontrabog bortfommer, man vedfommende Renteejer, inden Udbetaling 

eller Dverførelte af Beløb til er anben Mentecjer fan finde Sted, faa Dene 
mortificeret og ert ny udfftedt. 

e. Vaart er Kabital med enter udbetales eller helt overføres fil en ander, ffal ved- 

fommende Stontrabog uden Vederlag tilbageleveres. 
d.… Saafremt en FntercSleut har faact Det ham i Udftyrs= eller Alderdomsforjørgeljeg- 

afdelingen tilgørende Beløb udbetalt, og bet jenere bevijes, at en Berfon er død, 

ber ogjaa havde Beløb indeftaaende jammeftede, vori ber tilfommer Førftnævnte 

en vis nbdel, fan Denne ved cen tve Garige gjentaget Befjendtgjørelte t den for 

retslige Hefjendtajoreljer bejtemte Kidende vpforDdreð til ved tørite Lejlighed at Vi 

Ta 

i 

   

  

afhente det ham jaaledes tilfommende Beløb, men jaafrent Dette iffe inden et 

Mars Forløb er hævet, tilfalder det Refervefonden. 

8 22, 
Derfom en Benteejer eller dennes Yfrvinger iffe i 50 Mar melde fig 1 Sparebanfen 

Y 
eller iffe inden Udløbet af 10 ar hæver en fil Ttbbetali ling forfalden Kapital og heller 

iffe, inden Udløbet af 2 Aar, efter en 3 Gange gjentaget Befjendtajørelje i den for retslige 

Beljendtajøreljer bejtemte Tidende, lader høre fra fig, ev hele Kapitalen med enter 

tilfalden tejervefonder. 

Sparebanfens Direftton ffal drage Omjvig for, af gjøre dens Kapitaler faa frugt 

bringende fom muligt og førlt og fremmeft paa tilftræffelig betryggende Maade, ved at udlaante 
dem mod førfte BVretovitet i fajfte Ejendomme, Der tdetmindite ere vurderede til det Dobbelte 

af Laanets Belob.  Jntet Laan fan tilitaa8, medmindre hele Divrefttonen Deri er etin. 

Under jærlige Omftændtgheder funne Sparebanfens | Yapitale x vajan gjøres frugtbringende 
paa anden Maade, naar hele Direftionen er enig om, at Sifforheden ev fuldftændig betryggende, 

og Landshøvdingen giver fit Samtytte dertil. Cð1tDert fan den adminiftrerende Direftør 

foreløbig indjætte Sparebantfen tilhørende Beløb 1 Landsbanfen eller et andet janbant 

Vengeinftitut, Gvori det er tilladt at indfætte Umyndiges og offentlige Meidler. Hanfeng 

Direftører og Funftionærer maa iffe jtaa i noget GjældSforfvold til Banfen. 

L, 
= 
S)0 
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24 or „ Di. 

Í skuldabrjefum fyrir lánum einstakra manna skal jafnan áskilja, að sjeu vextir 

eða höfuðstóll eigi greiddir í rjettan gjalddaga, þá skali í viðbót við hina umsömda leigu 
ereiða einn eyri af hverjum fullum 200 kr. lánsins fyrir hvern dag, sem líður frá gjald- 

daga og þangað til full skil ern gjörð. Ennfremur skal lántakandi að minnsta kosti á 
hverjum 5 ára fresti, meðan lánið stendur, sýna fullnægjandi skírteini fyrir því, að veðið 

hafi eigi rírnað í verði. svo að sjóðnum geti verið nein hætta búin. 

Eptir þessu eiga allir hlutaðeigendur sjer að hegða. 

Gefið á Amalíuborg. 10. febrúar 1888. 

Undir Vorri konunglegu hendi og innsigli, 

Christian R. 

(L.S) 

J. Nellemann, 

Nr. 2. Lög 10. febr. nm Söfnunarsjóð Islands
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& 24. Yr. 

3 dc for Laan til Brivate udjtedte Obligationer ffal der altid tages Forbehold 0 
om, at Íaafremt Menter eller Kapital iffe betales til rette Forfaldstid, ffal der foruden 

ben beftemte Rente endvidere betales 1 Øre af hver fulde 200 Kr. af Laanets Beløb for 

hver Dag, ber henugaar fra Furfaldsdagen, indtil fuld Betaling fler.  Cndvidere bør Laan 
tagerer, jaalænge Laanet ftaar, idetmindfte hvert dte Mar, fremvife tilftræffelige Bevislig 
heder for, at Bantet tffe ev blevet forringet 1 Værdi, jaaledes at Sparebanfen derved fan 

ublætteð for Tab. 

Svorefter alle Vedkommende fig have at rette 

Givct paa Amalienborg, Ben 10de Februar 1888. 

Under Bor Kongelige Þaandð og Segql. 

Christian R. 

(L. 8) 

J. Nellemann. 

Mr. 2. Lov af 10de &eorkar om Iélands Sparebanl. 
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